RESULTADO DAS ELEIÇÕES PARA O COLEGIADO DO CURSO DE

LICENCIATURA EM QUÍMICA

DOCENTES

ALEXANDRE RODRIGUES GASPARI

EMANUEL CARLOS RODRIGUES

FERNANDA DOS SANTOS MENINO

ISABEL FREITAS CUNHA

IVAN POLLARINI MARQUES DE SOUZA

LUCIANE PENTEADO CHAQUIME

WELLINGTON JOSÉ ALVES SANTOS GOMES

DISCENTES

CAMILA CRISTINA DE OLIVEIRA

DAVID FUREGATI GREGO

TÉCNICOS EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS/PEDAGOGOS

ANA MARIA ALVES BASSO

KARYN MEYER

ANA PAULA FAUSTINO TIETI MENDES (SUPLENTE)

ATA DA REUNIÃO DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO CURSO

DE LICENCIATURA EM QUÍMICA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, CÂMPUS

BARRETOS (IFSP/BARRETOS)

Aos doze dias do mês de abril de dois mil e dezessete, às 15horas e 30 minutos,

na sala 2 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo, Campus Barretos (IFSP/ Barretos), reuniram-se os membros do Núcleo Docente

Estruturante (NDE) do Curso de Licenciatura em Química do IFSP/Barretos, bem como

à convite da coordenação, os professores que atualmente não compõem o NDE mas que

estão lecionando no curso de licenciatura em química no corrente ano, abaixo assinados.

A pauta foi: eleição do colegiado do curso de Licenciatura em Química do

IFSP/Barretos. Foi apresentada lista dos inscritos para compor o colegiado por

segmento; Docentes: Alexandre Rodrigues Gaspari, Emanuel Carlos Rodrigues,

Fernanda dos Santos Menino, Isabel Freitas Cunha, Ivan Pollarini Marques de Souza,

Luciane Penteado Chaquime, Wellington José Alves Santos Gomes; Discentes: Camila

Cristina de Oliveira; David Furegati Grego; Técnicos em assuntos

educacionais/pedagogos: Ana Maria Alves Basso, Karyn Meyer, Ana Paula Faustino

Tieti Mendes (suplente). A eleição para os discentes foi realizada no dia três de abril em

sala de aula entre seus pares, oportunidade na qual foram eleitos os alunos Camila

Cristina de Oliveira e David Furegati Grego. Os inscritos para o segmento técnico

educacional e pedagogos foram eleitos entre os pares. Os docentes foram eleitos por

aclamação nesta reunião. A reunião foi encerrada e lavrada esta ata para aprovação em

próxima reunião.